4 cf. Deut. 29,17; Act. 8,23 23-622,1 cf. Ioh. 1,29

8-16 ἡ - ἐξέθεντο cf. Act. IV p. 346,19-348,3; cf. Ohme, „In tempore“ p. 32-34 17-622,5 Conc. Trull. (CPG 9444) can. 82, ACO ser. II, II 4 p. 54,2-13; laudatur etiam Act. II p. 176,10-178,4; Act. III p. 240,15-26; Act. IV p. 344,6-346,2 (ubi plura adferuntur)

13-622,2 αὐτοὶ - ὀρίζομεν cf. Niceph. refut. c. 13,15-24

(H)V T M 17-622,5 = Conc. Trull., Act. II, III, IV

1 ἐσθῆσι ed. Rom.*, sed cf. e.g. Act. 1,10 4 μέντοι T edd. 5 ἐξί M 11 πότε T 12 αὐτοῦ υἱοῦ V 13 εἰσπεποιημένου ed. Rom.* ex Vc (Morin in marg.) 14 δ' H | ε' HV 15 πραγμάτων om. V | β' καὶ ρ' H 16 ὀγδοηκοστῷ] εἰκοστῷ V 18-19 ὑποφαίνων διὰ νόμου V 19 ἀμνὸν om. V 20 παραδεδο- μένας M 23 τὴν ἁμαρτίαν τοῦ κόσμου Conc. Trull. (cf. N. T.) et Act. II, III, IV; fort. etiam hic scribendum

sed et in sacris uestibus et cimiliis imagines tam a sanctis patribus nostris quam a piis uiris depingebantur, et in ipsis incruenta sacrificia celebrabant. et usque ad nos haec omnia liquido demonstrata sunt et permanent in aeternum. et certe etiam heresibus exortis *felle ac amaritudine* plenis aduersus ecclesiam, sed et sex synodibus uniuersa-
 5 libus dei nutu per diuersa tempora in earum eursionem congregatis, omnia quae tradita sunt in ecclesia catholica siue scripto siue non scripto ab antiquis temporibus una cum sanctarum quoque imaginum demonstratione corroborata sunt et stabilita. sancta uero sexta et uniuersalis synodus cum promulgasset diffinitionem suam
 10 contra eos qui unam uoluntatem praedicant in Christo deo nostro et Constantinus, qui tunc imperabat et praeceptione sua per beneplacitum dei hanc congregauerat, uitam post modicum excessisset Iustinianusque filius eius imperium optinisset, idem ipsi qui in ea fuerant congregati rursus nutu diuino unanimiter conuenientes post quattuor uel quinque annos regulas ediderunt pro correctione ecclesiasticorum negotiorum usque ad duas et centum. in quibus kanonibus etiam de imaginibus in
 15 octuagesima secunda regula exposuerunt ita:

PL 129, 383

„In quibusdam uenerabilium imaginum picturis agnus digito Praecursoris exaratur ostensus, qui in figuram praecessit gratiae, uerum nobis per legem praemonstrans
 20 agnum, Christum uidelicet deum nostrum. ueteres ergo figuras et umbras utpote ueritatis indicia et praecedentes characteres ecclesiae traditos salutantes, gratiam honore praeferimus et ueritatem, hanc ut legis plenitudinem admittentes. ut ergo
 perfectio etiam per colorum operationes in omnium uultibus depingatur, caracte-

Ha. 338

Rom. 577

16–623,5 *Anast. iterat interpretationem ex Act. III p. 241,16–26*

8–14 sancta – centum ~ *Iuo decr. IV 121 (PL 161, 294 A); Iuo trip. A 2, 10A,5 (cf. Grat. D. 16 c. 6 § 3–4 col. 43,25–44,3)*: (Item [cf. *supra* p. 609,10–14]) Sancta sexta synodus, et uniuersalis, post promulgatam ab ea definitionem contra Monothelitas, Constantino imperatore qui congregauerat eam, non multo post defuncto, et Iustiniano filio eius regnante pro eo, eadem sancta synodus diuinitus inspirata, iterum Constantinopoli quarto aut quinto anno congregata est, et canones numero centum duos ad correptionem ecclesie promulgauit. 16–623,5 cf. *LC II 18 p. 267,28b–30 (= II Capit. p. 237,4–5) = *Hadr. p. 32,3–5* (In actione sexta. Capitulo XXXV): Quod non ad (*om. Hadr., corr. Hampe*) adorationem imaginum pertineat testimonium, quod de sexta synodo protulerunt. cf. *Wallach p. 108–111 16–18* In – nostrum ~ *LC II 18 p. 268,4–8*: „In quibusdam uenerabilium imaginis picture agnus digito praecursoris monstratus designatur, quod in signum relictus est gratiae, uerum nobis per legem praemonstrans agnum, Christum Dominum nostrum.“ ~ *LS^b p. 513,1–3 (Pr f. 63^{r-v})*: In definitione sancti sexti et magni concilii cap. LXXXII: „In quibusdam uenerabilium imaginum picturis agnus digito praecursoris monstratus designatur, qui in signum relictus est gratiae, uerum nobis per legem praemonstrans agnum Christum Deum nostrum.“ *Continuatur loco infra laudato. 16–17* In – gratiae ~ *Hadr. p. 32,9–10 (inde Iuo decr. IV 126 [PL 161, 295 C] et Coll. Brit. Var. I C 46 [47 Ewald] f. 102^v)*: „In quibusdam uenerabilium imaginum picture (picturis *Iuo Coll. Brit.*) agnus digito praecursori (praecursoris *Iuo Coll. Brit.*) monstratus designatur, qui in signum relictus est gratiae.“ *Continuatur loco infra laudato.*

P VE 8–14 ~ *Iuo decr., Iuo trip., Grat. 16–18 ~ LC, LS^b 16–17 ~ Hadr.*

1 et² + uasis P^{ac} (*subterlin.* P^x), uasis *add.* V^{1–2mg} (*fort. glossema ad cimiliis ab ipso Anastasio in marg. adscriptum*) | cimiliis *ed. Rom.* 6* siue non scripto V: siue sine scripto E *edd., om.* P 11 uita F² *edd., sed cf. Act. I p. 45,28* | obtinisset *ed. Rom.* 12* iidem *ed. Rom.* 14* duas *ed. Rom.:* duos *codd.* (*fort. retinendum, si canones subaudias; cf. etiam ThLL s.u. duo*) | centum in] centuin (*sic*) P | canonibus VE *edd.* 15 octoagesimo P octoagesima V (*fort. retinendum; cf. ThLL s.u. et Stotz IV, VIII § 92.3*) 17 figura *Act. III p. 241,17* | praecessit] „gr. assumptus est“ *ed. Rom.mg, sed cf. Act. III p. 241,17* | premonstrans per legem V per legem demonstrans E 18 deum] dominum P 19 characteres P E 20 honore praeferimus ~ προτιμῶμεν, *cf. Act. III p. 241,20* 21 in – uultibus] ante omnium oculos *ed. Rom.mg 21–623,1* caracterem V^{ac} (*h add. V¹ s.l.*) E